
Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i. 
Letenská 4/123, 118 51 Praha 1 – Malá Strana 
 
 
hledá do oddělení současné lexikologie a lexikografie spolehlivého a zodpovědného 
studenta/studentku bohemistiky na pozici excerptora, výhradně z 1. a 2. ročníku 
bakalářského studia (rodilého mluvčího), který by se chtěl dlouhodobě podílet na budování 
lexikálních sbírek ústavu. Jedná se o přijetí do pracovního poměru na dobu určitou (zatím 1 
až 2 roky), s tříměsíční zkušební lhůtou, pracovní úvazek je poloviční (výše mzdy za poloviční 
úvazek je měsíčně 7 000 Kč). Rozhodně nejde o krátkodobou nezávaznou pracovní brigádu. 
Předpokládaný termín nástupu je 1. únor 2016. 
 
Pracovní náplní excerptora je vyhledávání neologismů v tisku, ověřování nalezených hesel 
v určených zdrojích, jejich zápis, popis a ukládání v elektronické lexikální databázi Neomat. 
Uchazeč po nástupu do zaměstnání absolvuje několikaměsíční školení přímo na pracovišti. 
Předpokladem pro přijetí uchazeče je jeho pracovitost, pečlivost, spolehlivost, vytrvalost, 
dobré jazykové cítění, vynikající znalost českého pravopisu, zkušenost s vyhledáváním ve 
slovnících (zejména v elektronických zdrojích), základní znalost práce s OS Windows, práce 
s internetem a s aplikacemi Microsoft Office (od verze 2010 výše). Pracovní dobu lze po 
dohodě s vedoucí excerpční skupiny přizpůsobit studijním povinnostem. 
 
V případě zájmu zašlete motivační dopis a strukturovaný životopis (jako dvě samostatné 
přílohy e-mailu ve formátu .pdf) nejpozději do 10. prosince 2015 do 10 hodin na e-mailovou 
adresu tinterova@ujc.cas.cz. Na později došlé nabídky nebude z technických důvodů brán 
zřetel. Vyhrazujeme si právo neodpovídat na nabídky, které nesplní výše uvedené 
požadavky. 

 

mailto:tinterova@ujc.cas.cz

